
Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono +39 0881/338.533 

terzamissione@unifg.it 

www.unifg.it 

 

 

 

 

 

  
 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 
Area Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 

 
 
 
 
 

Oggetto: Nomina componenti Commissione Terza Missione. 

 
 

IL RETTORE 

 
VISTO il documento di pianificazione strategica, che consiste nel Piano 

strategico dell’Ateneo 2023-2025, a cui si collegano le politiche di 
Ateneo per la qualità, la Programmazione triennale (PRO3) e i 
piani strategici dei Dipartimenti; 

VISTO il Piano Integrato Attività e Organizzazione approvato dagli organi 
di governo e pubblicato sul portale nazionale PIAO; 

VISTE le delibere del 10/03/2021 e 24/03/2021, rispettivamente di Senato 
Accademico e Consiglio di Amministrazione, con le quali è stata 
approvata la costituzione della Commissione permanente 
dedicata alla Terza Missione di Ateneo, denominata anche 
“Commissione Terza Missione”, composta come segue: 
- Delegato del Rettore alla Terza Missione; 
- Referenti scientifici di ogni Dipartimento di Ateneo per le attività 
di Terza Missione; 
- due rappresentanti individuati dal Consiglio degli Studenti; 
- due rappresentanti esterni del territorio proposti dal delegato 
alla Terza Missione; 

CONSIDERATO che la suddetta Commissione ha i compiti di seguito indicati: 
· proporre, promuovere e supportare le azioni di Terza Missione 
dell’Ateneo complessivamente considerato, in coerenza con gli 
indirizzi definiti nel Piano Strategico e con i principi stabiliti nei 
documenti Politica della Qualità della Ricerca e Terza Missione e 
Sistema di Assicurazione della Qualità (AQ) della Ricerca e della 
Terza Missione; 
· esprimere pareri sulle attività di Terza Missione, non rientranti 
nelle competenze di altre Commissioni di Ateneo; 

UNI_FG - Prot. n. 0031248 - III/20 del 20/06/2023 - Decreto del Rettore n. 233/2023

mailto:terzamissione@unifg.it
http://www.unifg.it/


Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono +39 0881/338.533 

terzamissione@unifg.it 

www.unifg.it 

 

 

 
 

 

· promuovere il coordinamento e l’integrazione tra le attività poste 
in essere dall’Amministrazione centrale e dalle strutture 
dipartimentali; 
· proporre le modalità di assegnazione dei fondi di Ateneo per la 
Terza Missione sulla base di criteri prestabiliti; 
· sovrintendere al censimento, al monitoraggio e valutazione delle 
attività di Terza Missione, anche in termini di impatto sullo sviluppo 
sociale, culturale ed economico del territorio; 

RAVVISATA l’opportunità che la suddetta Commissione sia coadiuvata dal 
Responsabile Amministrativo dell’Area Terza Missione di Ateneo 
e/o da un suo delegato e che, occasionalmente e in base alla 
tipologia di argomenti da affrontare, sia prevista anche la 
partecipazione del personale tecnico amministrativo assegnato 
alla Terza Missione, sia dell’Ateneo che dei Dipartimenti; 

VISTO l’art. 11, comma 2, lett. f) dello Statuto dell’Università degli Studi 
di Foggia; 

SENTITO il Delegato rettorale alla Terza Missione; 
SENTITO il Direttore Generale, 

 
 

DECRETA 

 
Art. 1 
Di nominare quali componenti della Commissione Terza Missione: 

 Prof. Danilo Leone, Delegato del Rettore alla Terza Missione (Presidente); 

 Prof. Antonio De Rossi, Referente Terza Missione - Dipartimento DAFNE; 

 Prof.ssa Caterina De Lucia, Referente Terza Missione - Dipartimento DEMET; 

 Prof.ssa Maria Luisa Marchi, Referente Terza Missione - Dipartimento 
DISTUM; 

 Prof.ssa Mariarosaria Lombardi, Referente Terza Missione - Dipartimento 
ECONOMIA; 

 Prof.ssa Wanda Nocerino, Referente Terza Missione - Dipartimento 
GIURISPRUDENZA; 

 Prof. Annamaria Petito, Referente Terza Missione - Dipartimento MEDICINA 
CLINICA E SPERIMENTALE; 

 Prof. Arcangelo Liso, Referente Terza Missione - Dipartimento SCIENZE 
MEDICHE E CHIRURGICHE; 

 Sig.ra Aurora Russo, rappresentante designato dal CONSIGLIO DEGLI 
STUDENTI E DELLE STUDENTESSE; 

mailto:terzamissione@unifg.it
http://www.unifg.it/


Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono +39 0881/338.533 

terzamissione@unifg.it 

www.unifg.it 

 

 

 
 

 

 Sig.ra Francesca Pia Scarano, rappresentante designato dal CONSIGLIO 
DEGLI STUDENTI E DELLE STUDENTESSE; 

 Dott. Marcello Salvatori, rappresentante esterno del territorio; 

 Dott. Luca Vigilante, rappresentante esterno del territorio. 

 

Art. 2 
La Commissione Terza Missione sarà coordinata, a livello amministrativo, dal 
Responsabile dell’Area Terza Missione, dott. Tommaso Campagna. Alle riunioni della 
Commissione Terza Missione potranno partecipare anche gli altri componenti dell’Area 
Terza Missione dell’Amministrazione Centrale, nonché i referenti amministrativi presso 
i Dipartimenti, laddove sia ritenuto necessario in base agli argomenti da discutere. 

 
 

 
Il Rettore 

 

Prof. Lorenzo Lo Muzio 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 
 

LORENZO LO MUZIO 
20.06.2023 07:18:29 
GMT+00:00 

mailto:terzamissione@unifg.it
http://www.unifg.it/

